
 

1 

 

Decreto n.194 

 

Oggetto: Approvazione perizia suppletiva e di variante per i lavori di ripristino e tinteggiatura dei prospetti 

dei capannoni siti presso il Molo Sabaudo del Porto di Cagliari – CIG 8166738D62 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n.62 del 13.02.2020 con il quale sono stati affidati i lavori di ripristino e 

tinteggiatura dei prospetti dei capannoni siti presso il Molo Sabaudo del Porto di 

Cagliari alla ditta BPA ENERGIA SRL, che ha offerto un ribasso del 29.876%, 

corrispondente ad un importo di € 49.179,106 + IVA (22%), di cui € 923,78 per oneri 

della sicurezza, per complessivi € 59.998,51. 

 

CONSIDERATO che, in corso d’opera, si sono rese necessarie delle lavorazioni aggiuntive, per le 

motivazioni indicate dal RUP nella propria relazione, predisposta ai sensi dell’art. 8, 

comma 2 del DM 49/2018, rientranti nelle fattispecie di cui all’art.106, comma 1 lett.c 

e comma 2 lett.b del D.lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che le ulteriori lavorazioni inserite in perizia ammontano ad € 12.822,88 + IVA, al 

netto del ribasso, pari ad un incremento del 29.576% dell’importo contrattuale; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

 

 



 

2 

 

DECRETA 

di approvare la perizia suppletiva e di variante dei lavori di ripristino e tinteggiatura dei prospetti dei 

capannoni siti presso il Molo Sabaudo del Porto di Cagliari, affidati alla Ditta BPA ENERGIA SRL, per un 

maggior importo di € 12.822,88 + IVA (22%), per complessivi € 15.643,91. 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione 2020, come da Decreto n.11 del 

09/01/2020 di avvio procedura citato in premessa. 

 

Cagliari, 29.05.2020  

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  
 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  
 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Ing. Davide Dettori  


		2020-05-28T16:14:59+0000
	DAVIDE DETTORI


		2020-05-29T09:59:10+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-05-29T10:33:41+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-05-29T10:52:42+0000
	NATALE DITEL


		2020-05-29T11:04:30+0000
	MASSIMO DEIANA




